UEMA

Ef
rvsiw isrruiDO&RÁo.

oa?iAx(fl35 5552
4-O*2Z VmÏaiiGidCeTdo Tnsøpere

Propõe a criação

considerando o que decidiu este Conselho nesta data,

RESOLVE:

Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

dfl

Resolução n.° 572/2004-CEPE/UEMA

do Curso de
Especialização em Gestão da Indústria do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas
CCSA, da Universidade Estadual do
Maranhão-UEMk

O Reitor da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, na qualidade de
Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão — CEPE, tendo em vista o prescrito no
Estatuto da UEMA, em seu Art. 46, inciso II e,

considerando a necessidade de aprimorar a qualificação profissional de graduados
de nível superior, através da especialização e do aprofundamento de conhecimentos na área
especifica de Gestão da Indústria, com ênfase no planejamento e controle da produção a fim
de ampliar o nível de empregabilidade do trabalhador local face às demandas emergentes do
Pólo Siderúrgico;

Art. 1° - Propõe a criação do Curso de Especialização em Gestão da Indústria do
Centro de Ciências Sociais Aplicadas-CCSA, da Universidade Estadual do Maranhão-UEMA,
na forma do projeto anexo a esta Resolução.

Cidade Universitária Paulo VI,